
令和６年７月１８日 

都内 中学校長 様 

東京都中学校理科教育研究会会員 様 

同 研修部員 様 

                                東京都中学校理科教育研究会 

会長 鶴澤 伸一 

                               （江戸川区立松江第四中学校） 

                                                                  同 研修部長 鈴木  元 

                                                  （町田市立小中一貫ゆくのき学園武蔵岡中学校） 

 

令和２年度 東京都中学校理科教育研究会（都教委｢研究推進団体｣認定） 

第１回研修部会 開催のお知らせ（出張依頼） 

 

初夏の候、皆様におかれましては学校行事、授業準備や部活動等で御多用の日々をお過ごしのことと推

察いたします。 

今年度、都中理研修部員の御協力ありがとうございます。８月２２日（木）に行われます研修部主催の

都中理研修会及びポスターセッション等に向けて、下記のとおり第１回研修部会を行いますので、校務

御多用中とは存じますが、御参加くださいますようお願い申し上げます。 

また、各中学校の校長先生方におかれましては、貴校教員の出席について特段の御配慮をお願い

申し上げます。 

なお、この研修は東京都教職員センター教育普及事業の認定を受けておりますので、受講者の服

務は｢研修出張｣となります。 

 

記 

 

１ 日 時  令和２年８月６日（火） 午後４時００分から 

２ 場 所  豊島区立西巣鴨中学校 

（豊島区南大塚３丁目１８−１ ＪＲ山手線、大塚駅 徒歩５分） 

３ 内 容  （１）研修部員の活動について 

       （２）研修部主催夏季研修会等の運営について 

       （３）その他 

４ 出席確認 ７月３０日までに、FAXまたはフォームから出席確認をお願いします。 

 

                       【問合せ先】 

                       町田市立小中一貫ゆくのき学園武蔵岡中学校 

                       校長  鈴木  元 

                 電話：042-782-9155 ＦＡＸ：042-783-4012 

                      E-mail:ej-yukunoki-p@gs.machida-tky.ed.jp 



ＦＡＸ送信票 
東京都中学校理科教育研究会「研修部会」 

第１回部会（8月 6日）出席確認書 

出欠を 30日（火）までにお知らせください。 

 

 

【送信先】 

町田市立小中一貫ゆくのき学園武蔵岡中学校長 

鈴木  元  宛 

 

ＦＡＸ番号 ０４２（７８３）４０１２ 

   

第１回「研修部会」に 

・参加します   ・参加できません 

・今回は参加できませんが、夏季研修会への参加は可能です。 

 

所属                  中学校 

 

氏名 

 


